АДМИНИСТРАЦИЯ

      МУНИЦИПАЛЬНОГО
          ОБРАЗОВАНИЯ
       ЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ
               СЕЛЬСОВЕТ
  ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
        22.03. 2017 № 68 –п

 О внесении изменения в
постановление администрации
муниципального образования
Чернореченский сельсовет
Оренбургского района Оренбургской
области от 08.02.2017 № 35-п  «Об
утверждении  муниципальной
программы  «Социальная поддержка
граждан муниципального образования
Чернореченский сельсовет
Оренбургского района Оренбургской
области на 2017 – 2021 годы»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом  №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации

муниципального образования  Чернореченский  сельсовет от 29.02.2012 № 54-п «Об

утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке долгосрочных

целевых программ, их формирования и реализации в администрации МО

Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»,

руководствуясь Уставом муниципального образования  Чернореченский сельсовет

Оренбургского района в целях исполнения мероприятий по социальной поддержке

отдельных категорий граждан:

1. Внести изменение в постановление администрации  муниципального

образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской

области от 08.02.2017 № 35-п  «Об утверждении  муниципальной программы

«Социальная поддержка  граждан муниципального образования Чернореченский

сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области на 2017 – 2021 годы», а

именно:

1.1. В пункт «Основное мероприятие 3» добавить подпункт:

       - приобретение ГСМ для подвоза детей с. Черноречье на мероприятия

культурно-просветительного и патриотического характера.

 1.2. Перечень мероприятий Программы "«Социальная поддержка  граждан

муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района

Оренбургской  области на 2016 – 2020 годы» читать в новой редакции согласно

приложению.

2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного

специалиста администрации по социальной политике, делам молодежи и спорту

Митина М. А.

4. Постановление вступает в силу после его обнародования в установленном

порядке.

Глава муниципального образования                                                  В.М. Фомин

Разослано: прокуратуре района, бухгалтерии, Митину М.А., в дело

Приложение к постановлению
администрации муниципального
образования Чернореченский
сельсовет Оренбургского района
Оренбургской области  от
22.03.2017 № 68-п

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий Программы "«Социальная поддержка  граждан муниципального образования Чернореченский сельсовет

Оренбургского района Оренбургской  области на 2016 – 2020 годы»
№
п/п

Наименование программы, основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс.рублей,

по годам,
всего

местный бюджет

1 2 3 7 8
1. Выплата пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим  муниципальные
должности в МО Чернореченский
сельсовет Оренбургского  района.

КБК 10018800120002312

Бухгалтерия
Администрации МО
Чернореченский
сельсовет

2017 150,0

2018 150,0

2019 150,0

2020 150,0

2021 150,0

2 Оказание единовременной
материальной помощи ветеранам
ВОВ для ремонта домовладений и
улучшение жилищных условий.

КБК 10038800220003360

Администрации МО
Чернореченский
сельсовет

2017 20,0

2018 20,0

2019 20,0

2020 20,0

2021 20,0

3 Единовременная выплата юбилярам
- пенсионерам села Черноречье
(500руб *74 пенсионера
открытка 70р.*74).

КБК 10038800320005360

Администрации МО
Чернореченский
сельсовет

2017
42,0

2018
42,0

2019
42,0

2020
42,0

2021
42,0

4. Организация и проведение

мероприятий, посвященных Дню
Победы советского народа в Великой
Отечественной войне 1941 - 1945
годов
(продуктовые подарочные наборы
35чел.*500,00руб.=17500,00 руб.;
банкетный стол-25000,00 руб.).

КБК 10038800220003323

Администрации МО
Чернореченский

сельсовет

2017 43,0

2018 43,0

2019 43,0

2020 43,0

2021 43,0

5 Организация и проведение
мероприятий, посвященных
Международному дню пожилого
человека
(продуктовые подарочные наборы
370чел.*500,00руб.=185000,00 руб.;
банкетный стол-35000,00 руб.).

КБК 10038800320005323

Администрации МО
Чернореченский

сельсовет

2017 220,0

2018 220,0

2019 220,0

2020 220,0

2021 220,0

     6 Организация и проведение
мероприятий, посвященных Дню
Инвалида.

Администрации МО
Чернореченский

сельсовет

2011 15,0

2018 15,0

2019 15,0

КБК 10038800320005323

2020 15,0

2021 15,0

7 Организация и проведение
мероприятий, посвященных Дню
защиты Отечества, Вывода войск из
Афганистана
(13ч.*500р продуктовые подарочные
наборы, мат. п. 3ч.*1000р.).
КБК 10038800320005323

Администрации МО
Чернореченский

сельсовет

2017 15,0

2018 15,0

2019 15,0

2020 15,0

2021 15,0

8 Оказание материальной помощи
гражданам с. Черноречье,
находящимся в трудной жизненной
ситуации.
(погорельцам по 10000,00руб. на
каждого члена семьи, на лечение по
предоставленным чекам 50% от
стоимости, прочие случаи по
индивидуальному подходу).
КБК 10038800420006360

Администрации МО
Чернореченский

сельсовет

2017 390,0

2018 250,0

2019 250,0

2020 250,0

2021 250,0

9. Льготная подписка на газету
«Сельские вести» детям войны ,
льготная подписка на газету
«Контингент» участникам боевых
действий и матери погибшего сына в
Афганистане.

КБК 10038800320005323

Администрации МО
Чернореченский

сельсовет

2017 108,0

2018 93,0

2019 93,0

2020 93,0

2021 93,0

10 Оказание ежегодно единовременной Администрации МО 2017 5,0

материальной помощи в размере
5000,00 рублей матери погибшего
сына в Афганистане Гонышевой
Анне Ивановне.
КБК 10038800320005360

Чернореченский
сельсовет

2018 5,0
2019 5,0
2020 5,0

2021 5,0

11

Оказание единовременной
материальной помощи
родственникам на погребение
пенсионеров (20ч.*8000,00 руб.).
КБК 10038800320005360

Администрации МО
Чернореченский

сельсовет

2017 160,0
2018 160,0
2019 160,0

2020 160,0

2021 160,0
12 Приобретение продуктов питания для

организации горячего питания
учеников МБОУ «Школа имени
Гонышева А.И.» (из расчета 10
рублей на одного учащегося 240 ч. *
170 * 10 руб.).
КБК 60310038800320005323340

Администрация МО
Чернореченский

сельсовет
2017 408,0

13 Приобретение ГСМ для подвоза
детей с. Черноречье на мероприятия
культурно-просветительного и
патриотического характера
КБК 60310038800320005323340

Администрация МО
Чернореченский

сельсовет 2017 25,0